
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 6 с кадетскими классами» 

 

П Р И К А З 

22.01.2024  №  12  -У 

 
┌ 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в 2023/24 учебном году 

 

┐ 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от   21  декабря  

2023  года  №  2160 «О  проведении Федеральной  службой  по  надзору в  

сфере  образования  и  науки  мониторинга качества  подготовки  обучающихся  

общеобразовательных  организаций  в форме  всероссийских  проверочных  

работ  в  2024 году»,  приказа  министерства  образования,  науки  и 

молодежной  политики  Нижегородской  области  от  15.09.2022  №  316-01-

63-2477/22  «Об утверждении  организационно-технологической  модели   

проведения  всероссийских  проверочных  работ  в  Нижегородской  области», 

в соответствии с приказом Департамента образования администрации 

Кстовского муниципального округа от 10.01.2024 № Сл-126-14-6275/24 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Кстовского муниципального района в 

2024 году»,  «Графиком оценочных процедур МАОУ СШ №6 на второе 

полугодие 2023-2024 учебного года », утвержденного приказом директора 

№09 от 11.01.2024 

  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

  

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 4–8-х классов в сроки,  установленные планом- графиком 

Рособрнадзора, в соответствии с приказом Министерства 2477. 

2. Утвердить  даты  проведения  всероссийских  проверочных  работ в  

 соответствии  со  сроками, установленными планом-графиком Рособрнадзора 

(Приложение 1.) 

3. Провести ВПР в 5-8-х классах по предметам История, Обществознание, 

Биология, География, Химия, Физика в компьютерной форме в соответствии со 

сроками, установленными планом-графиком Рособрнадзора. 

4. Включить  всероссийские проверочные работы  в  систему  оценки 

достижения  планируемых  результатов  освоения  основной  образовательной  

программы  основного  общего  образования  целевого  раздела  основной 



образовательной  программы  начального  общего,  основного  общего,  

среднего  общего образования общеобразовательной организации и в график 

проведения оценочных процедур общеобразовательной организации. 

5. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в образовательной 

организации заместителя директора Орлову О.А. и передать информацию об 

ответственном организаторе  муниципальному (региональному) координатору. 

6. Ответственному организатору проведения ВПР заместителю директора  

Орловой О.А.: 

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

6.2. Обеспечить конфиденциальность  контрольно-измерительных  материалов  

на  всех этапах проведения всероссийских проверочных работ;  

6.3.  Обеспечить соблюдение  порядка  проведения  всероссийских  

проверочных  работ  в общеобразовательной организации и объективность 

оценивания работ обучающихся; 

6.4 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения 

в расписании занятий. 

6.5.  Руководствоваться  в  работе  инструкциями  для  образовательной  

организации, размещенными в личных кабинетах ФИС ОКО.  

6.6.  Провести  анализ  результатов  ВПР  обучающихся  и  представить  его 

муниципальному координатору ВПР в срок до 15.09.2024 года.  

7. Назначить организаторами в аудиториях учителей-предметников в 

соответствии с графиком проведения ВПР руководствуясь инструкциями для 

образовательных организаций. 

8. Назначить общественным наблюдателем председателя родительского 

комитета Назарову Е.Б. 

9. Учителям-предметника скорректировать календарно-тематическое 

планирование. 

10. Внести изменения в «Положение о текущем контроле и формах, сроках 

порядке промежуточной аттестации МАОУ СШ №6 об использовании 

результатов ВПР в качестве результатов промежуточной аттестации. 

11. Оценки за ВПР выставляются в электронный журнал как экзаменационная 

по соответствующему предмету. 

12. Контроль за коррекцией календарно-тематического планирования 

возложить на заместителя директора Орлову О.А. 



13. Назначить экспертами предметной комиссии по проверке ВПР: 

 

 по русскому языку (в начальной школе): Апаренкова И.А., Белова Г.В., 

Максимова Т.В., Чернова Н.В., Яскей Н.В.; 

 по русскому языку  (5-8 классах): Доценко Е.М., Новикова Ю.В., Озерова 

Т.Н., Кожаева Н.А.; 

 математике (в начальной школе): Апаренкова И.А., Белова Г.В., Максимова 

Т.В., Чернова Н.В., Яскей Н.В.; 

 математике (5-8 классе): Логунова Д.В., Махова В.Н., Зоркова Л.К.; 

 окружающему миру: Апаренкова И.А., Белова Г.В., Максимова Т.В., 

Чернова Н.В., Яскей Н.В.; 

 истории и обществознанию: Акуленко В.П., Янчук Л.Б., Натрошвили Н.Д.; 

 биологии и географии: Ващанова М.В., Тарева А.В.; 

 физике и химии: Рыбакову Л.В., Карпунину И.Ф. 

 

14. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                     Г.В. Ващанова 

 

С приказом ознакомлены                                 ___ 

  



 

 

 
Приложение  

График  

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах (в штатном режиме)  

в МАОУ СШ №6 
Дата 

проведения 

4 

апр 

4-5 

апр 

9 

ап

р 

9-

10 

ап

р 

11 

ап

р 

11-

12 

апр 

16 

ап

р 

16-

17 

апр 

18 

апр 

18-

19 

апр 

19 

апр 

23 

апр 

23-24 

апр 

25 

апр 

 

День недели ЧТ  ЧТ  ЧТ   ВТ, 

СР, 

ЧТ 

ЧТ   ВТ ВТ ЧТ 

 

 

4 класс 

 

РЯ 

(1ч.) 

 РЯ 

(2ч

.) 

 

 О

М 

 

   МА       

5 класс 

 

     БИ   ИС 

 

  РУ 

 

МА 

 

   

6 класс 

  

       

 

   РУ   МА  

7 класс  

 

           РУ  МА  

8 класс         МА 

 

  РУ 

 

  

 

 

6 класс 

(случайный 

выбор 2-х 

предметов) 

   1-

й 

пр. 

об

щ-

на

уч. 

 

   2-й 

пр. 

ест-

нау

ч. 

 

    

 

  ГГ, 

ИС, 

БИ, 

ОБ 

7 класс 

(случайный 

выбор 2-х 

предметов) 

     1-й 

пр. 

общ

-

нау

ч. 

 

 2-й 

пр. 

ест-

нау

ч. 

      ГГ, 

ИС, 

БИ, 

ОБ, 

ФИ 

8класс 

(случайный 

выбор 2-х 

предметов) 

 1-й 

пр. 

общ

-

нау

ч. 

   2-й 

пр. 

ест-

нау

ч 

 

        ГГ, 

ИС, 

БИ, 

ОБ, 

ФИ, 

ХИ 

_____________________ 

 

 



 

 

 

 

 


		2024-02-06T10:11:01+0300
	МАОУ СШ 6




